 Datasheet: Termotanque S
Datasheet
TERMOTANQUE SOLAR
Modelos comprendidos:
TS-TV100 Galv.   TS
Parámetros técnico
● Tanque Interior: Acero Inoxidable
● Tanque Exterior: Acero galvanizado pintado

TUBOS DE VACÍO  y
VERSIÓN 2.01 – ESPAÑOL
Galv.   TS-TV300 Galv.
Densidad 42 kg/m3
 Datasheet: Termotanque Solar de Tubos de vacío - acero galvanizado
YPF Solar
Tapalqué 6260, Buenos Aires.
hola@ypfsolar.com / www.ypfsolar.com / Tel: +54-11-52176527
Pág. 2
1. Especificaciones técnicas
Ítem descripción
correspo
ndencia
Tanque Solar
Capacidad Tanque
TS-TV100 Galv.: 100 litros,  TS-TV150 Galv.: 150 litros
TS-TV200 Galv.: 200 litros,  TS-TV240 Galv.: 240 litros,
TS-TV300 Galv.: 300 litros
-
Estructura interna Tanque
Tanque Interno + Polietileno Alta Densidad inyectado + Tanque
Exterior

1 Entrada de agua fría: ¾” Hembra (Azul)
2 Salida para venteo 3/4" Hembra
3 Conexión para vaina porta sensor: ½” hembra (trae un tapón por defecto)
4 Conexión para resistencia eléctrica: 1 ¼” hembra (trae un tapón por defecto)
5 Salida Agua caliente: ¾” macho mediante inserto sellado de acero no
desmontable (ver círculo con detalle).
Mediante una mejora en el diseño, permite mejor apriete empleando dos llaves
en lugar de una sola torqueando contra el tanque interior.
6 Conexión para ánodo de magnesio: ¾” hembra (gris)
7 Tornillos de montaje: M8
8 Conexión de tubo de vacío: diámetro 58mm
Modelo W = Ancho tanque
(mm)
Capacidad (Litros) Cantidad de Tubos de vacío
TS-TV100 Galv. 865 100 10
TS-TV150 Galv. 1240 150 15
TS-TV200 Galv. 1615 200 20
TS-TV240 Galv. 1915 240 24
TS-TV300 Galv. 2365 300 30
 Datasheet: Termotanque S
5. Detalle de estructura del tanque y ubicación de conexiones
Modelo